
تیم فوتبال استقلال در هفته چهارم لیگ نخبگان و در رقابتی که نتیجه آن تا حدی 
قابل پیش بینی بود در ریاض برابر الهلال تن به شکست 3 بر صفر داد تا با 3 امتیاز 
به رده هفتم جدول 12تیمی این رقابت ها سقوط کند. البته اگرچه در این دیدار 
، دیگر نماینده عربستان به ثبت  نتیجه ای ضعیف تر از مصاف آبی ها با النصر
رسید اما استقلالی ها در دیدار دوشنبه شب از لحاظ فنی، فوتبالی به مراتب بهتر 
و قابل دفاع تر از دیدار با النصر ارائه دادند و چه بسا اگر در بازی با الهلال مدافعان 
تیم کم اشتباه تر بودند، شاید در پایان این مسابقه نتیجه ای بهتر به ثبت می رسید. 
با این حال اگر چه استقلال در دیدار دوشنبه شب بازی روان تری را به نمایش 
گذاشته اما همچنان نداشتن وینگرهای سرعتی و خلاق و همچنین نبود یک 
مهاجم گلزن و زهردار در نوک خط حمله در این مسابقه بیشتر از هر امر دیگری 
به چشم آمد  و باعث شد تا حملات شاگردان موسیمانه در طول 90 دقیقه بی ثمر 
مانده و به گل ختم نشود. حال اینکه به جز مواردی که به آن ها اشاره شد و هر 
فوتبال دوستی هم تأثیرشان روی این شکست را درک کرده و می فهمد، از لحاظ فنی 
و تاکتیکی و حتی مسائل حاشیه ای و پیرامونی، قطعا پارامترهای مؤثر دیگری نیز 
وجود داشتند که باعث شد تا دوشنبه شب در کینگدام آره نای ریاض، استقلال 
در پایان این دیدار با شکستی پرگل میدان را ترک کند؛ هرچند با وجود 3 امتیاز 

به هفته های بعدی همچنان امیدوار باقی بماند. 

 ناهماهنگی بین ارکان دفاعی
در این دیدار و مقابل یکی از منسجم ترین و بهترین تیم های آسیا، فارغ از نتیجه و 
، شاگردان موسیمانه وضعیت  البته این امر که به خاطر اتفاقات و روند نتایج اخیر
جالبی از لحاظ روحی و روانی ندارند، استقلال عملکرد بدی نداشت. سرمربی 
آبی ها نیز به خاطر مصدومیت رضاییان مجبور شد خیلی زود این بازیکن را 
تعویض کند. در هر صورت شکست ناپذیری الهلال در لیگ عربستان به حدود 
یک سال و نیم رسیده و این موضوع نشان می دهد بازی مقابل این تیم برای هر 
تیمی در این کشور و فراتر از آن در آسیا بسیار دشوار است. با این حال استقلالی ها 
در میدان زحمت خود را کشیدند، هرچند به نظر می رسد مشکل قبلی در خط 

دفاعی همچنان وجود دارد.
شاید نداشتن گلزنی قهار و مهاجمی تمام عیار در ترکیب استقلال، عامل 
اصلی حال و روز این تیم و وضعیت فعلی آبی ها باشد اما قطعا مسئله دفاعی 
و ناهماهنگی که بین بازیکنان فاز دفاعی این تیم وجود دارد کمتر از ضعف 
گلزنی در این تیم نیست. این درحالی است که قبل از این دیدار به مشکلات 
خط دفاعی اشاره شده و این پیشنهاد مطرح شد که  برای تجمع در خط دفاعی 
به منظور برتری عددی در یک سوم دفاعی و همچنین حفظ انسجام تیمی، بهتر 
است تا استقلال برای این دیدار با 3 دفاع به مصاف حریف قدرتمند عربستانی 

می رفت با این پیش شرط که دو گوش چپ و راست این تیم بیشتر از نفوذ و 
بازی بالا، در خط دفاعی به مدافعان میانی کمک کنند تا به این ترتیب به جای 
استفاده از 4 دفاع، موسیمانه با 5 دفاع  به فکر حراست از دروازه تیمش باشد. 
اما با وجود استفاده از مدافعان پرتعداد، در این بازی مشخص شد که از لحاظ 
هماهنگی بین ارکان دفاعی همچنان مشکلات زیادی در این تیم وجود دارد. 
در هر صورت مهاجمان الهلال به خصوص سالم الدوساری و میتروویچ هر 
زمان که اراده می کردند به دروازه سیدحسین حسینی رسیده و در این بین و به 
خاطر عدم هماهنگی 3 بار هم موفق به باز کردن دروازه گلر آبی ها شدند. در 
این بخش به نظر می رسد بیشتر از هر چیزی فاکتور زمان مهم است تا بازیکنان 
و سرمربی جدید به درک تاکتیکی مناسب و مطلوبی از یکدیگر رسیده و این 

نقص برطرف شود. 

 تداوم مشکلات روحی و روانی 
برای دومین دیدار متوالی استقلال در آسیاست که این تیم 
در همان دقایق نخست بازی، یکی از ستاره ها و ارکان اصلی 
، مهرداد محمدی  خود را از دست می دهد. در دیدار با النصر

و در بازی دوشنبه شب نیز رامین رضاییان به 
خاطر آسیب دیدگی مجبور به ترک زمین 

شدند. نفراتی چون رامین رضاییان برای 
بازی های بزرگی مانند بازی دوشنبه 

شب سرشار از انگیزه اند، تا جایی 
که همین بازیکن در همان دقایق 

ابتدایی بازی با الهلال این 
فرصت را داشت تا دروازه حریف 
عربستانی را باز کند. اما در اوج 
بدشانسی نه تنها این فرصت را 
از دست داد بلکه از ناحیه کتف 

مصدوم و مجبور به خروج از زمین شد. 
حال اینکه این اتفاق تا چه اندازه روی شکست استقلال در ریاض تأثیرگذار 
بود؛ به نظر می رسد این مهم هم در نتیجه به دست آمده بی تأثیر نبوده باشد 
اما آنالیز و بررسی دوباره این دیدار نشان می دهد که استقلالی ها فارغ از هر امر 
دیگری به خاطر روند اخیر و ناکامی های پیاپی، همچنان با مشکلات روحی و 
روانی و آسیب های ذهنی مواجه بوده و هنوز نتوانسته اند از زیر فشار خارج شوند. 
در این بین شوک تعویض کادرفنی هم جواب نداده و استقلال همچنان زیربار 

فشار انتقادات و نگرانی هوادارانش قرار دارد. 

 بدنسازی  مشکل آبی هاست؟ 
نکته مهم دیگر به تعداد مصدومان استقلال و شائبه ای مربوط می شود که بر 
اساس آن این طور وانمود می کنند که وجود این همه مصدوم در ترکیب استقلال 
به بدنسازی این تیم در پیش فصل و 
ابتدای فصل مربوط می شود. این در 
شرایطی است که مصدومیت های 
شایع در فوتبال را می توان به دو 
بخش تقسیم بندی کرد؛ اول 
مصدومیت های ناشی 
از ضرب خوردگی که 
بطی  ر ند  نمی توا
به بدنسازی 
یا  تیمی 
ی  د ا نفر ا
داشته باشد و دوم آسیب های 
که این  کشیدگی  ناشی از 
امر مستقیما با بدنسازی در 
پیش فصل مرتبط است. در این 

بین مصدومان استقلالی حداقل در آسیا در برخوردهای فیزیکی فرصت ادامه 
همراهی تیم خود را از دست دادند اما نوع مصدومیت بازیکنانی مانند جلالی و 
سیلوا در لیگ برتر این فرضیه را تقویت کرد که چه بسا آبی پوشان از لحاظ بدنی 
دوران کامل و موفقی را در پیش فصل بیست و چهارم سپری نکرده باشند. البته 
بازیکنی که تحت فشار باشد واضح است که به قصد جبران، خود را به آب و 
آتش زده و گاها این امر مصدومیت های جبران ناپذیزی از بابت درگیری های 

فیزیکی را سبب می شود.

 موسیمانه بیشتر از هر کسی زیر فشار است 
در هر صورت استقلال با تیمی بازی کرد که مدت هاست رنگ شکست را 
ندیده و هر تیمی در لیگ داخلی و نخبگان را از دم تیغ گذرانده است. این در 
صورتی است که می توان این طور نتیجه گیری کرد که شاید تفاوت دو تیم در این 
مسابقه، بازیکنی مانند میتروویچ در خط حمله بود که با جاگیری های به موقع به 
راحتی هر سه گل تیمش را به ثمر رساند اما یکی از دلایل این امر یعنی شکست 
با گل های پرتعداد به عقب بازی کردن استقلال در این بازی مربوط می شود. 
اگرچه شاگردان موسیمانه سعی کردند در فاز دفاعی منسجم و متحدتر باشند 
اما میتروویچ هم در سطح بالایی قرار داشته و به راحتی فرصت هایی که به دست 

می آورد را از دست نمی دهد. 
حال اینکه با این وضعیت می توان به آینده استقلال امیدوار بود؟ در هر صورت 
این تیم از زمانی که موسیمانه آمده بازی به بازی پیشرفت کرده اما خود موسیمانه 
هم فعلا زیرفشار است. در واقع فعلا فشار حداکثری تماشاگران روی مدیریت 
است و فشار مدیریت هم روی سرمربی آفریقایی! از سوی دیگر تصمیمات 
شتاب زده و عجولانه در بدنه مدیران استقلال هم در روند این تیم بی تأثیر نبوده؛ 
هرچند به نظر می رسد مجموعه ارکان باشگاه استقلال برای رسیدن روزهای روشن 
باید مجموعه ای از عوامل را رعایت کنند و از خیلی مسائل دیگر برحذر باشند. 

 همچنان فرصت باقی است
البته در این بین یکی از عواملی که می تواند استقلال را از زیر فشار خارج کرده و 
این تیم را دوباره به ریل بازگرداند، حمایت هواداران است که می توانند با تزریق 
آرامش، همچنان از تیم و سرمربی آن حمایت کنند تا استقلال خیلی زود بتواند 
به روزهای خوبش برگردد. اگر استقلالی ها می خواهند این بار روانی را از روی 
دوش بازیکنان و کادر این تیم بردارند در حال حاضر حمایت همه جانبه و تزریق 
آرامش، می تواند بیشترین کمک را به موسیمانه و شاگردانش در این مقطع بکند. 
در این بین شاید قهرمانی در فصل جاری از دست رفته یا به کمترین میزان شانس 
خود رسیده باشد اما هنوز جام حذفی، کسب سهمیه برای سال بعد، ادامه پرقدرت 
در لیگ برتر و آسیا به منظور صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان باقی مانده؛ 
ضمن اینکه با ایجاد یک ساختار اصولی می توان ازهمین حالا تیمی را درست 
کرد که دوباره در حد و اندازه های یک تیم بزرگ و مدعی در ایران و آسیا خود را 

معرفی کرده و به دوران شکوهمند گذشته بازگردد. 

یداد  و وز جمعه در ر کشورمان ر  MMA کبری فایتر  امیر علی ا
صدوشصت ونهم از رقابت های سازمان »وان« در استادیوم لومپینی 
ــرد.  ــب به بوچچا رقابت خواهد ک بانکوک با مارکوس آلمیدا ملق
هفتمین مبارزه قهرمان ایرانی پیشین کشتی فرنگی جهان در سازمان 
ــود.  ــد ب ــا خواه ــو دنی ــی جوجیتس یل ــطوره برز ــل اس ــار در مقاب ــن ب وان ای
علی اکبری که در 6 مبارزه قبلی خود در این سازمان موفق به کسب 
چهار پیروزی و دو شکست شده، با این امیدواری به مصاف آلمیدا 
خواهد رفت تا همچنان نوار چهار پیروزی متوالی خود را ادامه دهد. 

البته آلمیدا به هیچ عنوان حریف آسانی برای وی نخواهد بود. 
یلی پس از حضور در MMA، در سازمان وان پنج  مبارز 34 ساله برز
مسابقه انجام داده که تنها در دیدار نخست مغلوب شده و چهار 
دیدار اخیر خود را مانند علی  اکبری با پیروزی به پایان رسانده است. 
آلمیدا در رشته جوجیتسو 13 مدال طای جهان، دو نقره و یک برنز 
را در کارنامه خود دارد و به واسطه عملکرد بی نظیرش در این رشته 
یلی دنیاست.  عضو تالار مشاهیر فدراسیون بین المللی جوجیتسو برز
 امیر علی اکبری نیز پس از دو شکست ابتدایی مقابل کانگ جی 
وون و آناتولی مالیخین در سازمان وان، دور دوم همکاری خود را با 
علیرضا استکی سرمربی پیشین تیم ملی بوکس آغاز کرد که حاصل 
این همکاری دوباره چهار پیروزی مقابل مائورو سریلی، براندون ورا، 

داستین جوینسون و آرجان بولار بوده است. 
استکی، سرمربی فعلی تیم امید بوکس که در پیروزی های اخیر فایتر 
کشورمان درکنار این قهرمان بوده، در گفت وگو با »فرهیختگان« 
درخصوص شرایط علی اکبری صحبت کرده است که در ادامه 

متن آن را ازنظر می گذرانید. 

امیر علی اکبری 11 اسفند سال گذشته در آخرین مبارزه خود در سازمان وان 
، حریف قدرتمندی هندی – کانادایی اش  موفق به برتری مقابل آرجان بولار
، شرایط او را برای هفتمین  ــر شد. پس از حدود 9 ماه از آخرین پیروزی امی

یابی می کنید؟  مبارزه اش چگونه ارز
پس از اینکه امیر در آخرین مبارزه خود عملکرد بسیارخوبی مقابل بولار 
داشت و پیروز میدان شد، با توجه به تعطیلات پایان سال حدود یک ماه 
ینات خود را زد.  استراحت کرد و از حدود 8 ماه پیش مجددا استارت تمر
ما برای این مبارزه نزدیک به 8 ماه اردو داشتیم. امیر البته 3 ماه از زمان 
یکا پیگیری کرد و 5 ماه نیز در تهران تمرین اردو و  یناتش را در آمر تمر
کمپ داشتیم. یکشنبه 13 آبان ماه نیز به تایلند رسیدیم و در این چند 
یناتی را در بانگوک انجام دادیم و در حال حاضر آماده مسابقه ایم.  روز تمر

خدا را شکر شرایط امیر از لحاظ بدنی و فنی بسیارخوب است و برای 
مبارزه روز جمعه در آمادگی بسیار مناسبی قرار دارد. 

 البته حکایت این مبارزه بسیار متفاوت است؛ چرا که این دیدار به خاطر 
یلی بسیار حساس تر از مبارزه گذشته  غیرقابل پیش بینی شرایط فایتر برز
است. با بررسی هایی که در این مدت نسبت به آلمیدا داشتیم، سعی 
یم تا بتوانیم درنهایت  خواهیم کرد کار را ثانیه به ثانیه طبق برنامه پیش ببر

به خواسته هایمان برسیم. 

زمی آلمیدا یکی از شناخته   بدون شک برای عاقه مندان ورزش های ر
شده ترین ورزشکاران جهان است. او اسطوره ه جوجیتسوی دنیاست و به 
نظر می رسد از سخت ترین حریفان امیر علی اکبری از زمان حضورش در 

ــود.  ــد ب MMA خواه
آلمیدا 15 سال قهرمان بلامنازع جوجیتسو دنیا بوده و  بی شک اسطوره  
است. البته امیر نیز یکی از قهرمان بزرگ و اسطوره های کشتی فرنگی 
دنیاست. با این حال یک مقدار شرایط دو فایتر با هم متفاوت است و 
باید ببینیم درنهایت کدام یک با کارهای دفاعی برنده این مبارزه بزرگ 
ی با ایران و امیر  خواهد بود. البته امیدوارم در پایان مبارزه این بار هم پیروز
کبری باشد تا مجدداً توانمندی ورزشکاران کشورمان را اثبات کنیم.  علی ا

کبری در 4  مبارزه گذشته خود به خوبی  علی ا
که از لحاظ بوکس پیشرفت  نشان داده 

بسیارخوبی تحت هدایت شما داشته، 
اما شاید یکی از نگرانی ها تبحر حرف 
یلی با توجه به سابقه جوجیتسو او در  برز

ک باشد. با این شرایط چه استراتژی ای برای این مسابقه و به خصوص  خا
تبحر آلمیدا خواهید داشت؟ 

یلی صرف  یادی را برای آنالیز حریف بزر ما در این مدت، زمان بسیار ز
و ثانیه به ثانیه مبارزات او را تحلیل کرده ایم. باید امیر تلاش کند درطول 
ی دفاع جوجیتسو  مبارزه طبق برنامه جلو برود، چون در این مدت رو
ی گذاشته است. این مبارزه ای است که امیر باید برای  زمان بسیار
لحظه به لحظه آن برنامه داشته باشد تا بتواند درنهایت توانایی و قدرتش 

را بر حریف تحمیل کند و پیروز میدان شود. 

ــوده و در 4  ــری بسیار شیرین ب ــا علی اکب حاصل مقطع دوم همکاری شما ب
ــری در  ــا برت ــد ب ی ــدر امیدوار ــده اید؛ چق ــروزی ش ــب 4 پی ــه کس ــق ب ــابقه موف مس

این دیدار این روند پیروزی ها را حفظ کنید؟ 
ی  ــروز ــه پی ــت ب ــارزه در 14 رقاب ــز از 15 مب ــر نی ــا امی ی ب ــکار ــع اول هم در مقط
رسیدیم و تنها در یک مسابقه مغلوب شدیم. تنها شکست امیر مقابل 
میرکو کرو کاپ در فینال سازمان رایزن بود که امیر با مصدومیت در فینال 
ی بود و  ی ما 14 پیروز مبارزه کرد. خدا را شکر حاصل مقطع اول همکار
ی دست یافتیم.  ی به چهار پیروز در سازمان وان نیز در مقطع دوم همکار
مبارزه آخر امیر مقابل آرجان بولار هندی، بسیار سخت بود و هنوز شاید 

خیلی ها متوجه نشدند که امیر چه کار بزرگی کرد. 
یف هندی بسیار قدرتمند و هم کشتی گیر و هم بوکسور بود، اما  حر
ی نتوانست انجام بدهد و درنهایت آچمز شد.  در مقابل امیر هیچ کار
ی  یم در این دیدار نیز او بتواند به پیروز امیدوار
دیگری دست پیدا کند و به روند خوب خود 

ادامه بدهد. 

واکاویدلایلشکستاستقلالدرکینگدامآرهنا

 ناهماهنگی دفاعی و مشکلات روحی
مهم ترین معضل تیم موسیمانه
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مهدی منصرف
خبرنگار

مشکلاتمدیریتیاستقلالعمیقترازاین
حرفهاست،آمدنجباریچهمسئلهایراحلمیکند؟

پروژه سوزاندن مجتبی
یخ خود   برای استقلال که یکی از بدترین دوران تار
را سپری می کند و حالا رکورد منفی و بی سابقه 5 
باخت پیاپی در دیدارهای رسمی در کارنامه اش 
به ثبت رسیده شکست برابر الهلال در عربستان 
قابل پیش بینی بود. شرایط عجیب وغریبی که آبی ها در هفته های 
اخیر داشتند و جابه جایی ها روی نیمکت این تیم سبب شد تا نتایج 
دور از انتظاری برای آن ها به خصوص در رقابت های داخلی رقم بخورد. 
شکست برابر ذوب آهن و خیبر خرم آباد عملا شانس این تیم برای 
یادی از بین برد و آن ها در  حضور در کورس قهرمانی را تا حد ز
خوش بینانه ترین حالت می توانند به حضور در بین 4 تیم برتر جدول 
کامی های  امیدوار باشند. هواداران این تیم یکی از مهم ترین علل نا
اخیر تیم را عملکرد مدیران باشگاه می دانند که در این مدت با 
تصمیمات خود باعث شدند تا استقلال حواشی و بحران های عجیبی 
را تجربه کنند. جالب اینکه فرشید سمیعی به عنوان مدیرعامل این 
باشگاه پرطرفدار در مصاحبه ای که دوشنبه شب و پس از شکست 
کامی های  این تیم برابر الهلال داشت انجام داد عملا نقش خود در نا
اخیر آبی ها را بسیار کمرنگ جلوه داد و معتقد بود که تیم از نظر فنی 
ایراد دارد نه مدیریتی و استقلال از لحاظ تدارکات و حمایت بهترین 
فصل را داشته است! این در حالی است که شواهد و قرائن خلاف این 
را نشان می دهد و تردیدی نیست که اگر چنین شرایط ایدئالی در 
باشگاه وجود داشت تیم باید روندی به مراتب بهتر از این را طی می کرد 
یخ باشگاه بی سابقه است و نقطه  و متحمل 5 باخت پیاپی که در تار
سیاهی در کارنامه مدیریت و مالکان جدید باشگاه محسوب می شود، 
نمی شد. درحالی که هواداران استقلال مدت هاست تغییرات در راس 
مدیریت و همچنین هیئت مدیره این باشگاه را مطالبه می کنند ظاهرا 
سمیعی و شهریاری به دنبال راهکاری اند تا فشار روی خود را کاهش 
دهند و در این مسیر به سراغ انتصاب یک معاون ورزشی از بین 
پیشکسوتان باشگاه رفته اند تا با استفاده از نام و محبوبیت او بتوانند 
برای مدتی شرایط را به سود خود تغییر دهند. سمیعی در مصاحبه 
دوشنبه شب خود تایید کرد که مجتبی جباری اصلی ترین گزینه 
باشگاه برای این پست است و احتمالا قرار است به زودی در این سمت 
مشغول به کار شود. حالا سوال مهم این است که با وجود این همه 
مشکلات مدیریتی در این باشگاه و تصمیمات اشتباه متعددی که 
در این مدت در سطح مدیران این تیم گرفته شده است جباری قرار 
است چگونه به این باشگاه کمک کند؟ آیا حضور او می تواند باری از 
روی دوش این تیم بردارد یا فقط قرار است نام او به عنوان سپری برای 
سمیعی و شهریاری باشد تا مدتی از تیغ انتقادات در امان باشند؟ 
یکنان  ید باز مدیریتی که در ماه های اخیر اشتباه هایی چون خر
یکنانی چون آرمین سهرابیان،  بوسنیایی، فسخ قرارداد چندباره با باز
... داشته یا در همین ماجرای  مهرداد محمدی، ایمان سلیمی و
یادی را به هدر داد و باعث شد تا  استخدام سرمربی خارجی زمان ز
تیم شرایطی بحرانی را تجربه کند بعید است با چنین اقداماتی بتواند 
خود را نجات دهد و در چنین شرایطی شاید این ماجرا تنها باعث 
شود تا نام مجتبی جباری به عنوان یکی از پیشکسوتان خوشنام و 

محبوب باشگاه خراب و سوزانده شود. 
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